
 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

    ТАРУССКИЙ  РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

"ТАРУССКИЙ  РАЙОН" 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г .Таруса   

 
 
« 29 » ноября 2012 г.            № 1206 
 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления архивным отделом 
администрации МР «Тарусский район» 
муниципальной услуги «Выдача копий архивных 
документов, подтверждающих право на владение 
землей» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 22.10.2004 г. 
№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрении 
обращений граждан Российской Федерации», Приказом Министерства культуры и 
массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 г. № 19 «Об утверждении 
правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов 
архивного фонда Российской Федерации других архивных документов в государственных 
и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии 
наук», Уставом  администрации МР «Тарусский район» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить административный регламент предоставления архивным отделом 

администрации МР «Тарусский район» муниципальной услуги «Выдача копий 
архивных документов, подтверждающих право на владение землей» 

2. Считать утратившим силу Постановление администрации МР «Тарусский район от 
07.10.2010 г. № 730 «Об утверждении административного регламента по подготовке и 
выдаче архивных выписок, архивных копий документов» архивным отделом 
администрации МР «Тарусский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете 
«Октябрь». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации МР «Тарусский район» Ленц О.Э. 

 
Глава администрации  
МР «Тарусский район»                                                                            Е.М. Мальцев 


